Jaguaribe, 14 de Fevereiro de 2008                                                                                            Edição Nº: 260

PORTARIA Nº.020/08, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2008  O Prefeito

Municipal de Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE Conceder ao Servidor Fábio Freitas da Silva,

inscrito no CPF(MF)sob o nº. 713.095.353-53, RG. 188039589 SSP/CE., PASEP:

17059507521; Residente na Rua 07 de Setembro519, Centro, neste Município.

Lotado na Secretaria de Juventude e Esporte, ocupante da função de

Coordenador de Juventude e Esporte, para fazer face às despesas de viagem

com seu deslocamento e estadia em Fortaleza/CE, a importância de R$ 80,00

(oitenta reais) cada, referente às diárias no período de 07, 08, 11 e 12 /02/08,

quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe

atribuídas 04 (Quatro) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se.  Gabinete do Prefeito, em 07 de Fevereiro de 2008. José Sérgio

Pinheiro Diógenes  Prefeito Municipal

***   ***   ***

PORTARIA N º 13/08, 14 DE FEVEREIRO DE 2008. A Secretária Municipal

de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE Conceder a Servidora, MARIA LUCIA VAZ

PEREIRA, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de Coordenadora,

para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em

Cascavel-CE, a serviço da Secretaria de Educação, para participar do

Programa Educação Inclusiva Direito á Diversidade, a importância de R$

80,00 (Oitenta Reais) cada diária, referente aos dias 14,15 e 18/02/08, quando

tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 03

(três) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no

vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Secretaria de Educação, em 14 de fevereiro de 2008. Iolanda Maria Fernandes

de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

 ***   ***   ***

PORTARIA N º 14/08, 14 DE FEVEREIRO DE 2008. A Secretária Municipal

de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE Conceder a Servidora, IRISANGELA BRAGA

LEITE DIOGENES, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de

Tecnóloga de Alimentos, para fazer face ás despesas de viagem com seu

deslocamento e estadia em Fortaleza-CE, a serviço da Secretaria de Educação,

para participar de uma Capacitação da Educação Ambiental, a importância

de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos dias 14,15 e 18/02/08,

quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe

atribuído 03 (três) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 14 de fevereiro de 2008. Iolanda

Maria Fernandes de Assis Dantas.  Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 15/08, 14 DE FEVEREIRO DE 2008. A Secretária Municipal

de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE Conceder a Servidora, MARIA EVELINE

PINHEIRO LIMA, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de

Coordenadora Pedagógica, para fazer face ás despesas de viagem com seu

deslocamento e estadia em Fortaleza-CE, a serviço da Secretaria de Educação,

para participar da Capacitação do Levantamento da Situação Escolar-LSE, a

importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais) cada diária, referente aos dias 14 e

15/02/08, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade,

ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. A referida despesa correrá por conta

da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se,

Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 14 de fevereiro de 2008.

Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 16/08, 14 DE FEVEREIRO DE 2008. A Secretária

Municipal de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis

Dantas, no uso de suas atribuições legais: RESOLVE Conceder ao

Servidor, REGNIER DA SILVA BRAGA, lotado nesta Secretaria,

ocupante da função de Coordenador Pedagógico, para fazer face ás

despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza-CE, a

serviço da Secretaria de Educação, para participar da Capacitação do

Levantamento da Situação Escolar-LSE, a importância de R$ 80,00

(Oitenta Reais) cada diária, referente aos dias 14 e 15/02/08, quando

tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe

atribuído 02 (duas) diárias. A referida despesa correrá por conta da

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se,

Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 14 de fevereiro de

2008. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal

de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA Nº 071 / 2008 JAGUARIBE, 14 de fevereiro de 2008 JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso

de suas atribuições legais RESOLVE  Conceder ao Servidor FERNANDO

PESSOA UCHOA, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da

função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento e estada ao município de Fortaleza-CE a importância de R$

75,00 (Setenta e Cinco Reais) referente as Diárias no período 14/02/08 e

15/02/08, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade,

ficando-lhe atribuído(a) 01  ½ (uma e meia) diária(s), no valor unitário de R$

50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se,

Cumpra-se, Arquive-se  Gabinete da secretária, em 14 de fevereiro de

2008.  JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde.

***   ***   ***

PORTARIA Nº 072 / 2008  JAGUARIBE, 14 de fevereiro de 2008.

JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de

Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais RESOLVE Conceder ao

Servidor RAFAEL FERNANDES FERREIRA, lotado na SECRETARIA

MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da função de AGENTE DE

VIGILANCIA SANITARIA, para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento e estada a cidade de QUIXADÁ-CE a importância de R$

150,00 (Cento e cinqüenta reais) referente a Diária nos dias 18/02/08 a

22/02/08, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade,

ficando-lhe atribuído(a) 03 (três) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00

(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação

respectiva no vigente Orçamento do Município.  Comunique-se, Cumpra-se,

Arquive-se Gabinete da secretária, em 14 de fevereiro de 2008. JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde.

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE –

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 2008.02.08.01 – O

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, torna público e dá

ciência aos interessados, a realização do Pregão Presencial Nº

2008.02.08.01, no dia 26 de fevereiro de 2008, às 14:00h, na Sala de

reuniões do Setor de Licitações, situada na Praça Senador Fernandes

Távora, S/N – Centro, Jaguaribe – CE, para contratação de pessoa

jurídica especializada na confecção de material gráfico escolar e

administrativo, destinados às atividades da Secretaria Municipal de

Educação, conforme especificado no Anexo I do edital de licitação e

mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e

subsidiariamente Lei Federal nº. 8666/93. O Edital completo poderá ser

adquirido junto a Comissão Permanente de Licitação – CPL, no

endereço acima citado das 08h00min às 12h00min. Jaguaribe/CE, 13 de

fevereiro de 2008. Francisco Nulinerve Lima – Pregoeiro.

   Jaguaribe, 14 de Fevereiro de 2008                                                                                            Edição Nº: 260

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICPAL DE JAGUARIBE – AVISO

DE LICITAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2008.02.08.02. A Prefeitura

Municipal de Jaguaribe/CE comunica aos interessados que fará realizar Licitação

em sua Sala de reuniões, na Prefeitura Municipal de Jaguaribe, localizada na Praça

Senador Fernandes Távora, s/n, Centro, no dia 27 de fevereiro de 2008, às 10:00h,

Sessão de recebimento das Propostas e Documentos de Habilitação para o Pregão,

destinado a “aquisição de material de limpeza e higienização, destinados às

Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de Jaguaribe”. O Edital poderá

ser adquirido junto à Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe

no horário das 08:00h às 12:00h. Informações pelo fone (88) 3522-1092.

Jaguaribe/CE, 13 de fevereiro de 2008. José Sérgio Pinheiro Diógenes – Prefeito

Municipal de Jaguaribe.

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICPAL DE JAGUARIBE – AVISO

DE LICITAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2008.02.08.03. A Prefeitura

Municipal de Jaguaribe/CE comunica aos interessados que fará realizar Licitação

em sua Sala de reuniões, na Prefeitura Municipal de Jaguaribe, localizada na Praça

Senador Fernandes Távora, s/n, Centro, no dia 27 de fevereiro de 2008, às 14:00h,

Sessão de recebimento das Propostas e Documentos de Habilitação para o Pregão,

destinado a “aquisição de material de limpeza destinado aos Programas de

Assistência Social e à Secretaria de Ação Social do Município”. O Edital poderá

ser adquirido junto à Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe

no horário das 08:00h às 12:00h. Informações pelo fone (88) 3522-1092.

Jaguaribe/CE, 13 de fevereiro de 2008. José Gomes de Miranda – Secretário de

Ação Social.

***   ***   ***

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº

2008.01.21.01. – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO OBJETO: Aquisição de

gêneros alimentícios destinados a Composição da Merenda Escolar do Programa

Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, junto à Secretaria de Educação do

Município de Jaguaribe. CONTRATADA: A. DE OLIVEIRA LOPES FRIGO

FRIOS ASSINA PELA CONTRATADA: Francisco Idalécio Nogueira Barbosa

CONTRATANTE: Secretária de Educação. ASSINA PELA CONTRATANTE:

Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas VALOR GLOBAL

CONTRATADO: R$ 44.996,00 (Quarenta e quatro mil, novecentos e noventa e

seis reais) PRAZO DE DURAÇÃO DO CONTRATO: da data de assinatura do

termo contratual até 31 de Dezembro de 2008. ORIGEM DOS RECURSOS:

PNAE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.361.0009.2.013 ELEMENTO

DE DESPESAS: 3.3.90.30.00. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 12

de Fevereiro  de 2008. Jaguaribe – CE,  13 de Fevereiro de 2008. Iolanda Maria

Fernandes de Assis Dantas.

***   ***   ***

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº

2008.01.21.01. – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO OBJETO: Aquisição de

gêneros alimentícios destinados a Composição da Merenda Escolar do Programa

Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, junto à Secretaria de Educação do

Município de Jaguaribe. CONTRATADA: LO DISTRIBUIDORA – LUIZ

OCLÉCIO ALVES DE ABREU ASSINA PELA CONTRATADA: Rogério

Neyva Pinheiro Teixeira CONTRATANTE: Secretária de Educaçao. ASSINA

PELA CONTRATANTE: Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas VALOR

GLOBAL CONTRATADO: R$ 28.199,40 (Vinte e oito mil, cento e noventa e

nove reais e quarenta centavos) PRAZO DE DURAÇÃO DO CONTRATO: da

data de assinatura  do termo contratual até 31 de Dezembro de 2008. ORIGEM

DOS RECURSOS: PNAE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0507.12.361.0009.2.013 ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00. DATA DE

ASSINATURA DO CONTRATO: 12 de Fevereiro  de 2008. Jaguaribe – CE, 13

de Fevereiro de 2008. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas.

***   ***   ***

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº

2008.01.21.01. – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO OBJETO: Aquisição

de gêneros alimentícios destinados a Composição da Merenda Escolar do

Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, junto à Secretaria de

Educação do Município de Jaguaribe. CONTRATADA: MANOEL FILHO

DA SILVA PINHEIRO – ME ASSINA PELA CONTRATADA:

Hermenegildo Gonçalves Sancho da Silva CONTRATANTE: Secretária

de Educação. ASSINA PELA CONTRATANTE: Iolanda Maria

Fernandes de Assis Dantas VALOR GLOBAL CONTRATADO: R$

340.000,00 (Trezentos e quarenta mil reais) PRAZO DE DURAÇÃO DO

CONTRATO: da data de assinatura do termo contratual até 31 de

Dezembro de 2008. ORIGEM DOS RECURSOS: PNAE. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.361.0009.2.013 ELEMENTO DE

DESPESAS: 3.3.90.30.00. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:

12 de Fevereiro de 2008. Jaguaribe – CE, 13 de Fevereiro de 2008. José

Sérgio Pinheiro Diógenes – Prefeito Municipal.